
str. 1 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA ZADAŃ Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANNNIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH i PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  ZA ROK 2019. 

 

 

Rada Gminy Ustronie Morskie  uchwałą Nr III/24/2018 z dnia 28 grudnia 2018r.  oraz 

uchwałą  Nr X/84/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. przyjęła do realizacji Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2019. 

W przyjętym  przez Radę  Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  zaplanowano wydatki w kwocie 

522.000,77zł. Wydatkowano 432.479,11zł. 

Gmina  z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

uzyskała dochód w kwocie 531.589,84 zł . 

W ramach realizacji zadań wynikających z w/w  Gminnego Programu część zadań zlecono 

organizacjom pożytku publicznego : 

- dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół” w Ustroniu Morskim na     

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w zakresie piłki siatkowej oraz sportu szkolnego – 

100.000,-zł 

- dotacja dla Fundacji” Pływamy i Ratujemy”  na szkolenie w pływaniu oraz organizację obozu 

sportowo – rekreacyjnego 15.000,-zł 

-dotacja dla Stowarzyszenia Sympatyków Gier Fabularnych i Planszowych  na organizację 

imprezy  - 3.100,-zł 

- dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  Oddział w Koszalinie  na prowadzenie placówki 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczo wychowawczej dla dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Ustronie Morskie na prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci w Ustroniu 

Morskim ul. Osiedlowa 2B – 85.000,-zł 

Razem na dotacje celowe  z budżetu na rok 2019  przekazano kwotę 203.100,-zł 

W celu realizacji zadań wynikających  z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi jak również realizacji Gminnego Programu , zawarto umowy zlecenia na 

wykonywanie następujących usług zdrowotnych : 

- zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków – 9.360,-zł 

-pełnienie dyżurów z poradami psychologicznymi w Klubie Promocji Zdrowego Stylu Życia 

„Uśmiech” – 13.800,-zł. 
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-zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci oraz rodziców w świetlicy w Rusowie – 12.054,51zł 

-dofinansowanie indywidualnych form leczenia – 995,-zł 

-zatrudnienie gospodarza Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia „Uśmiech” 31.482,95zł 

- zatrudnienie w szkole podstawowej psychologa do prowadzenia zajęć z dziećmi oraz 

udzielaniu porad rodzicom oraz do współpracy z nauczycielami – 18.400,-zł. 

 

Diety członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wyniosły 24.473,-zł,. Szkolenie komisji zgodnie z obowiązującymi przepisami – 3.000,-zł 

Dofinansowano Wojewódzki Ośrodek Leczenia Uzależnień w Stanominie – 4.938,24zł 

Zakupiono komputery dla dzieci w świetlicy w Rusowie – 12.000,-zł 

W ramach realizacji  Gminnego Programu  zainstalowano urządzenia do ćwiczeń sportowych 

( siłownię) na placu rekreacyjnym   w miejscowości Rusowo – 19.305,39zł. 

Zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży ze szkoły oraz dla członków orkiestry 

„MORKA” w Ustroniu Morskim  -53.445,-zł.  

Dofinansowano dożywianie dzieci w świetlicy – 2.850,83zł 

Realizowano programy profilaktyczne w szkole i przedszkolu – 6.540,- zł 

Na zadania wyłącznie związane z przeciwdziałaniem narkomanii -1899,-zł 

 

Zadanie : realizacja programów socjoterapeutycznych wśród dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych patologiami społecznymi, organizacja zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży 

terenu Gminy Ustronie Morskie. 

1. Prowadzenie przez TPD Oddział Okręgowy  w Koszalinie placówki wsparcia dziennego w formie 

opiekuńczo wychowawczej  dla dzieci i młodzieży  - „Wodny Świat” w Ustroniu Morskim           

ul. Osiedlowa 2B. 

Głównym celem zadania było stworzenie w placówce wsparcia dziennego w Ustroniu Morskim 

warunków wychowawczych i opiekuńczych niezbędnych  dla prawidłowego rozwoju dziecka oraz 

usuwanie lub łagodzenie przeszkód w prawidłowym przebiegu procesów rozwoju i socjalizacji. 

Wielokierunkowe i systemowe  wsparcie merytoryczne  dziecka i rodziny. Placówka realizowała 

działania wynikające z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Placówka 

prowadzona była w formie opiekuńczej. Główny nacisk kładziony był na : pomoc w nauce , 

organizacja wolnego czasu, zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań, dożywianie. 
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Placówka przeznaczona dla 20 dzieci. Czynna od poniedziałku do piątku przez min. 6 godzin dzienne , 

w godzinach od 11- 17 ( w roku szkolnym) w pozostałe dni od 9-15 lub 10-16 w zależności od potrzeb. 

Placówka funkcjonowała przez cały rok. W okresie wakacji  prowadzone tzw. półkolonie połączone z 

dożywianiem 

Opieka i wychowanie było realizowane przez rozwijanie u podopiecznych postaw samodzielności i 

aktywności, umiejętności rozwiązywania wewnętrznych konfliktów emocjonalnych, konfliktów w 

rodzinie, środowisku szkolnym rówieśniczym, kształtowanie postaw moralnych i dialogu oraz 

wyrabianie hierarchii wartości poprzez umiejętne dążenie do dobra w wymiarze indywidualnym i 

społeczny oraz branie odpowiedzialności  za siebie i innych, wychowanie do dokonywania wyborów i 

kształtowania własnej osobowości. 

W codziennej pracy kładziono nacisk na to aby: 

-podnosić poziom kultury osobistej podopiecznych , 

- rozwijać zainteresowania i uzdolnienia dzieci, 

- eliminować zaburzenia zachowania, agresji, przemocy, 

-kompensować zaniedbania środowiskowe, 

-wdrażać podopiecznych do przestrzegania współżycia społecznego, 

-wyrównywać deficyty rozwojowe,  

- integrować grupy rówieśnicze, 

-propagować zdrowy styl życia oraz właściwe nawyki zdrowotne, 

-uczyć szacunku dla tradycji, historii narodowej oraz symboli narodowych. 

           2. Prowadzenie przez specjalistę socjoterapii zajęć dla dzieci i  rodziców w świetlicy GOK w 

Rusowie. 

Przykładowe zajęcia prowadzone  w ramach socjoterapii : 

- zajęcia pod hasłem „Mój strach – do czego jest mi potrzebny, jak go oswoić”  

- zajęcia na temat „Taka(i) jestem mój portret „ – prace plastyczne 

- zajęcia ruchowe i relaksacyjne – wyciszamy emocje, odreagowywanie napięć 

-kształtowanie umiejętności skutecznego porozumiewania się – zajęcia poprzez gry i zabawy grupowe 

- pedagogizacja rodziców – jak nauczyć dziecko konsekwencji. 

W zajęciach brały udział dzieci w wieku 6 – 12 lat, łączna liczba dzieci 11 oraz 2 osoby dorosłe .Zajęcia 

odbywały się dwa razy w tygodniu  4 godziny . 
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Zadanie : upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży: 

1) dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół” 

Klub prowadził pozalekcyjne zajęcia sportowe kierowane do nieograniczonej liczby uczniów Szkoły 

Podstawowej, bez względu na początkowy poziom sprawności fizycznej. W ramach działalności Klubu 

odbywały się regularnie zajęcia z pływania, piłki siatkowej, badmintona, gier i zabaw ruchowych          

z elementami mini piłki siatkowej i lekkiej  atletyki. Harmonogram treningów zmieniał się                     

w poszczególnych semestrach roku szkolnego, a informacje z planem zajęć umieszczane były na fb 

klubu, stronie szkoły i w dzienniku elektronicznym Librus.  Tygodniowo prowadzonych było do 30 

godzin zajęć przez czworo wykwalifikowanych nauczycieli wychowania fizycznego. Na zajęcia 

uczęszczało 83 zawodników w wieku 6 do 14 lat. Dzięki systematycznemu uczestnictwu w zajęciach 

sportowych zdobywały wiedzę i umiejętności, a nawyk bycia aktywnym będzie im towarzyszył przez 

długie lata. Dzięki doskonaleniu umiejętności zawodnicy z powodzeniem brali udział w zawodach 

sportowych na szczeblu powiatowym, wojewódzki, ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym. 

Dzieci zdobyły nowe doświadczenia, pewności siebie, potrafią lepiej zarządzać swoim wolnym 

czasem, nauczyły się współpracy w grupie i wykształciły u siebie wiele innych korzystnych cech 

charakteru. Na stronach internetowych Gminy oraz Szkoły mieszkańcy informowani byli o sukcesach 

sportowych uczniów. 

Tradycyjnie  zorganizowano obóz  zimowy sportowo – rekreacyjny w Muszynie z udziałem  40 

uczestników. Pozwoliło to nabycie i poprawę umiejętności sportowych dzieci z zakresie jazdy na 

nartach oraz łyżwach. Był to wspaniały  czas aktywnego wypoczynku. 

2) dotacja dla Fundacji „Pływamy i Ratujemy”  

Zadanie było skierowane do dzieci ,młodzieży i mieszkańców Gminy Ustronie Morskie, którzy byli 

zainteresowani nauką uprawianiem pływania na poziomie szkółkowym i klubowym oraz nabywaniem 

wiedzy z zakresu pierwszej pomocy. Zadanie polegało na nauce pływania od podstaw i kontynuacji 

procesu treningowego, a także szkoleniu ratowniczym. Zajęcia odbywały się na pływalni GOSiR-u 

„Helios” w Ustroniu Morskim. Fundacja zatrudnia dwóch instruktorów pływania oraz instruktora 

ratownictwa. Fundacja rozszerzyła swoją  ofertę i funkcjonowało wiele grup dla 47 dzieci w różnym 

wieku i z różnych miejscowości oraz dwie grupy dla dorosłych liczące 12 osób. Udało się zorganizować 

zajęcia nurkowania, windsurfingu, a także grupę morsów. O sukcesach i przedsięwzięciach Pływamy i 

Ratujemy mieszkańcy informowani byli na bieżąco przez dział promocji Gminy Ustronie Morskie, 

który zamieszczał na swojej stronie internetowej  sprawozdania z działalności Fundacji. Również   

strona  portalu społecznościowego  Facebook jest źródłem informacji dla zawodników, rodziców          

i sympatyków sportu. 

3) dotacja dla  Fundacji Sympatyków Gier Fabularnych i Planszowych  

We współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Fundacja organizowała spotkania w świetlicy w 

Rusowie  z miłośnikami gier planszowych oraz była organizatorem imprezy o charakterze sportowym. 
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Zadanie : Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania  alkoholizmowi w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 

 

 

1) Działania profilaktyczno – edukacyjne prowadzone w Szkole Podstawowej w Ustroniu Morskim 

W roku  2019  warsztatami i zajęciami  z psychologiem szkolnym  objęci byli uczniowie wszystkich klas 

szkoły. Tematyka  realizowana była zgodnie z zagadnieniami zawartymi w szkolnym Programie 

Wychowawczo  - Profilaktycznym. Dostosowana była do potrzeb klasy wynikających ze 

zdiagnozowanych lub też obserwowanych trudności i problemów wychowawczych w poszczególnych 

klasach. 

Można było skorzystać z porad psychologicznych  indywidualnie  zarówno rodzice jak i też dzieci. 

Psycholog daje też możliwość pomocy nauczycielom  w ich  nie łatwej pracy wychowawczej.  

Zakupiono dodatkowo programy profilaktyczne , spektakle , warsztaty  poruszające nie tylko sprawy 

uzależnień od alkoholu czy narkotyków ale również   uzależnienia od  Internetu , telefonu 

komórkowego , hazardu,  leków itp. 

Podczas warsztatów realizowana była różna tematyka  między innymi ta: 

- problemy integracyjne, tolerancja, radzenie sobie ze stresem; 

- komunikacja w grupie rówieśniczej; 

- hejt rówieśniczy w mediach społecznościowych – przeciwdziałanie, sposoby radzenia sobie;  

-warsztaty dotyczące zdrowia psychicznego – depresje wśród dzieci i młodzieży szkolnej; 

-konstruktywne podejmowanie decyzji w sytuacjach trudnych; 

-kształtowanie umiejętności rozpoznawania i kierowania emocjami.  

Poza całoroczną szkolną działalnością profilaktyczną jak co roku uczniowie mieli możliwość  

uczestniczenia w wakacyjnym obozie ZHP organizowanych przez pedagoga szkolnego. Ta forma 

wypoczynku adresowana jest do uczniów, którzy potrzebują wsparcia i chcą atrakcyjnie spędzić 

wakacje. W tym roku 30 uczniów skorzystało z takiego wypoczynku. 

2) Działalność profilaktyczno – edukacyjna w Przedszkolu w Ustroniu Morskim 

- zorganizowano spektakl dla dzieci dot. właściwego zachowania się, właściwej postawy i tolerancji . 
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Zadanie : Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych, spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji 

psychoaktywnych oraz członków ich rodzin, jak również członków dotkniętych przemocą.  

 

Od ponad  dwudziestu kilku  lat  w  Ustroniu Morskim działa Klub Promocji Zdrowego Stylu 

„Uśmiech” . Klub jest czynny przez cały tydzień z wyjątkiem niedziel i świąt. W każda sobotę w 

godzinach od 16 do 18 odbywają się spotkania osób uzależnionych  oraz ich rodzin, prowadzona jest 

również grupa wsparcia dla członków AA. Zajęcia prowadzone są przez terapeutę z Ośrodka Leczenia 

Uzależnień w Stanominie.  

W czwartki w godzinach od 9 do 13 mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnych porad psychologa. 

We wtorki w miarę potrzeb swoje spotkania (mitingi)  organizuje grupa AA „Bursztyn”.  

Co drugi czwartek o godzinie 17 spotyka się Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Prowadzone są rozmowy z osobami  nadużywającymi      alkoholu lub 

środków psychoaktywnych, stosującymi przemoc wobec swoich najbliższych w celu zmotywowania 

do podjęcia leczenia. Opiniowane są wnioski przedsiębiorców o wydanie przez Wójta Gminy 

zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, wydano  69 postanowień w tej sprawie. 

Odbyły się spotkania członków Komisji z grupą AA. W Klubie organizowane są spotkania i imprezy 

okolicznościowe ( np. z okazji świąt czy też rocznic abstynenckich. Klub „Uśmiech” dostępny jest dla 

wszystkich mieszkańców jak również dla wczasowiczów i kuracjuszy osób uzależnionych ale również 

dla osób które w danej chwili potrzebują wsparcia 

Od  miesiąca stycznia 2019 roku zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy, Gminna Komisja ds. 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w nowy składzie : 

1. Mirosława Dziewiałtowicz – radny 

2. Krzysztof Sitnik - policjant 

3. Piotr Kmiecik vel Kaczmarek- policjant 

4. Aneta Szumowska - pracownik GOPS 

5. Jolanta Waligóra – urzędnik 

 

  


